
2016年 7月 1日 

 

北海道産黒豆使用商品 6アイテム規格変更のお知らせ 

 

 

フジッコ株式会社は、2016年 7月 1日より、北海道産黒豆使用商品 6アイテムの規格変更

を実施いたします。 

 

北海道産黒豆は、二年連続で作付面積が減少となり収量の低下が続いています。 

また、十勝エリアの品質不良により、煮豆に使用できる原穀が限られており価格高騰の大

きな要因となっています。 

 

今回、企業努力の範囲内ではコストの上昇を吸収できない状況となった為、北海道産黒豆

使用商品 6アイテムについて規格変更を実施させていただくことにいたしました。 

 

企業内での生産効率化努力を継続して行うとともに、安心・安全で高品質な商品をお客様

にお届けできるよう努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

規格変更商品 

商品名 変更前 変更後 

おまめさん 北海道黒豆 １４０ｇ １３０ｇ 

甘さをひかえた 北海道黒豆 １３５ｇ １２５ｇ 

おまめさん豆小鉢 黒豆 ６５ｇ×２ ６２ｇ×２ 

そのままがおいしい蒸し黒豆 ７０ｇ ６５ｇ 

煎り黒豆 ６０ｇ ５５ｇ 

おせちカップ 北海道黒豆 
２０５ｇ 

（固形１５０ｇ） 

１９０ｇ 

（固形１４０ｇ） 

 

 

以上 


